



CITTÀ DI SALUZZO

Telefono: 0175.211311 Fax: 0175.211328

Partita IVA e Codice Fiscale: 00244360046

<http://www.comune.saluzzo.cn.it>

UFFICIO TECNICO - via Macallè, 9 - 12037 Saluzzo

Tel.: 0175.211329 / 0175.211355 | Fax: 0175.211371

email: tecnico@comune.saluzzo.cn.it | P.E.C.: protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it



SERVIZIO MANUTENZIONE E SEPOLTURA FERETRI DEI CIMITERI DI SALUZZO

DAL 1 GENNAIO 2017 AL 31 DICEMBRE 2021

5S

ANALISI PREZZI

DIRIGENTE SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
TALLONE ARCH. FLAVIO

DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO
SCANAVINO ARCH. ALESSANDRO

SALUZZO, NOVEMBRE 2016

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 NP_01	<p>Tumulazione in loculi o tombe di famiglia (o in cinerari e ossari), composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali:</p> <p>1. accoglienza salm ... lazione del feretro 5. chiusura con mattoni (circa 23) e calce 6. eventuale fissaggio di lapide 7. pulizia sito finale</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.E50.010] Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica e ... h (E) [26.P04.A10.005] Mattoni pieni mattone rosso cad (E) [01.A04.A10.005] Malta di calce per murature (confezionata con m³ 0,15 di cal ... di cui MDO= 48.070%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³ (E) [01.A10.B00.065] Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su ... di cui MDO= 97.720%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m²</p>	<p>2,000 2,000 1,000 24,000 0,100 1,000</p>	<p>22,77 20,46 3,98 0,67 117,66 13,11</p>	<p>45,54 40,92 3,98 16,08 11,77 13,11</p>	<p>--- --- --- --- --- ---</p>
	Sommano euro			131,40	
	Spese Generali 14.00% * (131.40) euro			18,40	
	Sommano euro			149,80	
	Utili Impresa 10% * (149.80) euro			14,98	
	T O T A L E euro / cadauno			164,78	
Nr. 2 NP_02	<p>Inumazione di salme, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali:</p> <p>1. accoglienza salma e parenti 2. utilizzo del mini-escavatore per ... calare la salma (inumazione) 4. riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque 5. pulizia sito finale</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.A28.005] Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP comp ... di cui MDO= 72.250%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [D MT CC 070] Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idon ... m³</p>	<p>2,000 2,000 1,000 2,500</p>	<p>22,77 20,46 49,27 3,65</p>	<p>45,54 40,92 49,27 9,13</p>	<p>--- --- --- ---</p>
	Sommano euro			144,86	
	Spese Generali 14.00% * (144.86) euro			20,28	
	Sommano euro			165,14	
	Utili Impresa 10% * (165.14) euro			16,51	
	T O T A L E euro / cadauno			181,65	
Nr. 3 NP_03	<p>Estumulazione di resti mortali COMPLETAMENTE DEMINERALIZZATI, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali:</p> <p>1. accoglienza salma e pa ... 8. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce)</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.E50.010] Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica e ... h (E) [01.A04.A10.005] Malta di calce per murature (confezionata con m³ 0,15 di cal ... di cui MDO= 48.070%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³ (E) [01.A10.B00.065] Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su ... di cui MDO= 97.720%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m² (E) [26.P04.A10.005] Mattoni pieni mattone rosso cad (E) [01.A28.A20.005] Lapidì di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a ... di cui MDO= 25.520%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad</p>	<p>2,000 2,000 1,000 0,100 1,000 24,000 1,000</p>	<p>22,77 20,46 3,98 117,66 13,11 0,67 55,47</p>	<p>45,54 40,92 3,98 11,77 13,11 16,08 55,47</p>	<p>--- --- --- --- --- --- ---</p>
	A RIPORTARE			186,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			186,87	
	(E) [B ED BB 140] Compensato di pioppo spessore 15 mm (qt=0,8*0,8) m ²	0,640	8,90	5,70	---
	Sommano euro			192,57	
	Spese Generali 14.00% * (192.57) euro			26,96	
	Sommano euro			219,53	
	Utili Impresa 10% * (219.53) euro			21,95	
	T O T A L E euro / cadauno			241,48	
Nr. 4 NP_03b	Estumulazione di resti mortali COMPLETAMENTE DEMINERALIZZATI, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e pa ... 8. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce) E L E M E N T I: (E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.E50.010] Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica e ... h (E) [01.A04.A10.005] Malta di calce per murature (confezionata con m ³ 0,15 di cal ... di cui MDO= 48.070%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ³ (E) [01.A10.B00.065] Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su ... di cui MDO= 97.720%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ² (E) [26.P04.A10.005] Mattoni pieni mattone rosso cad (E) [01.A28.A10.005] Lapidì di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a ... di cui MDO= 28.210%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad (E) [B ED BB 140] Compensato di pioppo spessore 15 mm (qt=0,4*0,4) m ²	1,000 1,000 0,500 0,050 0,500 12,000 0,160	22,77 20,46 3,98 117,66 13,11 0,67 14,34 8,90	22,77 20,46 1,99 5,88 6,56 8,04 14,34 1,42	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			81,46	
	Spese Generali 14.00% * (81.46) euro			11,40	
	Sommano euro			92,86	
	Utili Impresa 10% * (92.86) euro			9,29	
	T O T A L E euro / cadauno			102,15	
Nr. 5 NP_04	Estumulazione di resti mortali NON COMPLETAMENTE DEMINERALIZZATI, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma ... comprensiva di tutte le operazioni di inumazione (vedere voce) 9. utilizzo di enzimi per velocizzare la decomposizione E L E M E N T I: (E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.E50.010] Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica e ... h (E) [01.P24.A28.005] Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP comp ... di cui MDO= 72.250%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [D MT CC 070] Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei ... m ³ (E) [B ED BB 140] Compensato di pioppo spessore 15 mm (qt=0,8*0,8) m ² (E) [01.A28.A20.005] Lapidì di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a ... di cui MDO= 25.520%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	2,500 2,500 1,000 1,000 2,500 0,640 1,000	22,77 20,46 3,98 49,27 3,65 8,90 55,47	56,93 51,15 3,98 49,27 9,13 5,70 55,47	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			231,63	
	Spese Generali 14.00% * (231.63) euro			32,43	
	Sommano euro			264,06	
	Utili Impresa 10% * (264.06) euro			26,41	
	T O T A L E euro / cadauno			290,47	
Nr. 6 NP_05	Esumazione da campo (comune o ventennale), composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti (da concordar ... 8. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(vedere voce) ELEMENTI: (E) [26.P04.A10.005] Mattoni pieni mattone rosso cad (E) [01.A04.A10.005] Malta di calce per murature (confezionata con m ³ 0,15 di cal ... di cui MDO= 48.070%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ³ (E) [01.A10.B00.065] Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su ... di cui MDO= 97.720%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ² (E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.E50.010] Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica e ... h (E) [01.P24.A28.005] Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP comp ... di cui MDO= 72.250%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [D MT CC 070] Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei ... m ³ (E) [01.A28.A10.005] Lapidari di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a ... di cui MDO= 28.210%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	12,000 0,050 0,500 2,250 2,250 1,000 1,000 2,500 1,000	0,67 117,66 13,11 22,77 20,46 3,98 49,27 3,65 14,34	8,04 5,88 6,56 51,23 46,04 3,98 49,27 9,13 14,34	--- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (194.47) euro			194,47 27,23	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (221.70) euro			221,70 22,17	
	TOTALE euro / cadauno			243,87	
Nr. 7 NP_06	Esumazione di resti da campo di riunumazione precedentemente estumulati, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza ... e 6. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione locali (vedere voce) ELEMENTI: (E) [26.P04.A10.005] Mattoni pieni mattone rosso cad (E) [01.A04.A10.005] Malta di calce per murature (confezionata con m ³ 0,15 di cal ... di cui MDO= 48.070%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ³ (E) [01.A10.B00.065] Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su ... di cui MDO= 97.720%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ² (E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h (E) [01.P24.E50.010] Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica e ... h (E) [01.P24.A28.005] Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP comp ... di cui MDO= 72.250%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [D MT CC 070] Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei ... m ³ (E) [01.A28.A10.005] Lapidari di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a ... di cui MDO= 28.210%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	12,000 0,050 0,500 1,000 1,000 0,500 0,800 2,500 1,000	0,67 117,66 13,11 22,77 20,46 3,98 49,27 3,65 14,34	8,04 5,88 6,56 22,77 20,46 1,99 39,42 9,13 14,34	--- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (128.59) euro			128,59 18,00	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (146.59) euro			146,59 14,66	
	TOTALE euro / cadauno			161,25	
Nr. 8 NP_07	Come da art. 9 capitolato speciale d'appalto ELEMENTI: (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h	620,000	20,46	12'685,20	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (12 685.20) euro			12'685,20 1'775,93	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (14 461.13) euro			14'461,13 1'446,11	
	TOTALE euro / a corpo			15'907,24	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 9 NP_08	Come da art. 9 capitolato speciale d'appalto E L E M E N T I: (E) [01.P01.A30.005] Operaio comune Ore normali h	150,000	20,46	3'069,00	---
	Sommano euro			3'069,00	
	Spese Generali 14.00% * (3 069.00) euro			429,66	
	Sommano euro			3'498,66	
	Utili Impresa 10% * (3 498.66) euro			349,87	
	T O T A L E euro / a corpo			3'848,53	
Nr. 10 NP_09	Come da art. 10 capitolato speciale d'appalto E L E M E N T I: (E) [01.P01.A20.005.b] Operaio qualificato ore normali h	180,000	24,50	4'410,00	---
	Sommano euro			4'410,00	
	Spese Generali 14.00% * (4 410.00) euro			617,40	
	Sommano euro			5'027,40	
	Utili Impresa 10% * (5 027.40) euro			502,74	
	T O T A L E euro / a corpo			5'530,14	
Nr. 11 NP_10	Come da art. 11 capitolato speciale d'appalto E L E M E N T I: (E) [01.A19.C20.005] Ripassamento di faldali e converse comprese le occorrenti sa ... di cui MDO= 92.160%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ² (E) [01.A04.A10.005] Malta di calce per murature (confezionata con m ³ 0,15 di cal ... di cui MDO= 48.070%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ³ (E) [01.A10.B00.065] Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su ... di cui MDO= 97.720%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m ² (E) [01.P01.A20.005] Operaio qualificato ore normali h (E) [26.P04.A10.005] Mattoni pieni mattone rosso cad	10,000 1,000 20,000 10,000 100,000	30,03 117,66 13,11 22,77 0,67	300,30 117,66 262,20 227,70 67,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			974,86	
	Spese Generali 14.00% * (974.86) euro			136,48	
	Sommano euro			1'111,34	
	Utili Impresa 10% * (1 111.34) euro			111,13	
	T O T A L E euro / a corpo			1'222,47	
Nr. 12 SOFTWARE_GESTIONE	Elaborazione di software per gestione delle sepolture e delle lampde votive collegate, comprendente: - recupero dati comunali presenti sia su supporto informatico che cartaceo; - ... rnata con nominativi, scadenze, ecc... - assistenza informatica e tecnica per tutta la durata dell'appalto (5 anni). E L E M E N T I: (E) [B IE DD 065 b] Fornitura Software per controllo del sistema KNX Software ET ... cad.	1,000	10'800,00	10'800,00	---
	Sommano euro			10'800,00	
	Spese Generali 14.00% * (10 800.00) euro			1'512,00	
	Sommano euro			12'312,00	
	Utili Impresa 10% * (12 312.00) euro			1'231,20	
	T O T A L E euro / a corpo			13'543,20	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 13 01.A04.A10.005	Malta di calce per murature (confezionata con m ³ 0,15 di calce spenta, kg 200 di calce idraulica macinata e da m ³ 1 di sabbia) Idraulica euro / m ³			117,66	
Nr. 14 01.A10.B00.065	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinforzo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la prof ... in cemento con esclusione del gesso Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 euro / m ²			13,11	
Nr. 15 01.A19.C20.005	Ripassamento di faldali e converse comprese le occorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. La rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e pos ... arte. Il prezzo e' riferito al m ² di faldale o di conversa, escludendo i tratti nuovi In lamiera di ferro zincato o rame euro / m ²			30,03	
Nr. 16 01.A28.A10.005	Lapidi di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a secoda dei padiglioni) per ossario (dimensioni da misurarsi in loco) del cimitero - spessore cm 2 (detratta voce epigrafe regione) euro / cad			14,34	
Nr. 17 01.A28.A20.005	Lapidi di marmo bianco di carrara (o di pietra differente a secoda dei padiglioni) per loculi (dimensioni da misurarsi in loco) del cimitero - spessore cm 2 - (detratta voce epigrafe regione) euro / cad			55,47	
Nr. 18 01.P01.A20.005	Operaio qualificato ore normali euro / h			22,77	
Nr. 19 01.P01.A20.005.b	Operaio qualificato ore normali euro / h			24,50	
Nr. 20 01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali euro / h			20,46	
Nr. 21 01.P24.A28.005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. euro / h			49,27	
Nr. 22 01.P24.E50.010	Nolo di elevatore (alzaferetri) compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore. euro / h			3,98	
Nr. 23 26.P04.A10.005	Mattoni pieni mattone rosso euro / cad			0,67	
Nr. 24 B ED BB 140	Compensato di pioppo spessore 15 mm euro / m ²			8,90	
Nr. 25 B IE DD 065 b	Fornitura Software per controllo del sistema KNX Software ETS, necessario - insieme alla banca dati dei prodotti - per la progettazione, la messa in servizio e la manutenzione del sistema. Il software ETS è ordinabile presso: Associazione Konnex Italia - Milano. euro / cad.			10'800,00	
Nr. 26 D MT CC 070	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito; compreso l'eventuale onere della riduzione del materiale roc ... l'apposito prezzo di elenco; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: euro / m ³			3,65	
	A RIPORTARE				